平成 19 年 9 月 25 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

関連会社の事業譲渡および解散に関するお知らせ

当社の関連会社（持分法適用）でありますネプロ建物株式会社は、本日開催の同社取締役

会において、スポーツクラブ事業の株式会社コパンへの譲渡および解散することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1 事業譲渡および解散の理由

ネプロ建物株式会社は、会員制スポーツクラブ「ウェルフィットさかえ｣（名古屋市中区）

を経営してまいりました。近年は、スポーツクラブ事業の競合が激化し、新規会員数は伸び

悩む状況が続いており、単独店舗として営業を継続するよりも東海地区を地盤に多店舗展開

している株式会社コパンへ事業譲渡することが最善であると判断したものであります。

また、本事業譲渡に伴い同社を解散することといたしました。

2 ネプロ建物株式会社の概要

商 号 ネプロ建物株式会社

   本 店所在地 愛知県知多郡阿久比町大字卯坂浅間裏 49 番地

   代 表 者 取締役社長 木村 操

   主な事業内容 スポーツクラブの経営

   設 立 年 月 昭和 62 年 6 月

   資 本 金 900 百万円

   株 主 構 成   当社 19.4％、当社グループ 12 社 17.2％、その他 28 社 63.4％（本日）

最 近の業績                          （単位：百万円）

 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

営 業 収 益 110 104

営 業 損 益 △ 70 △ 76

経 常 損 益 52 △ 73

当 期 純 損 益 51 △ 73

総 資 産 883 815

純 資 産 862 788

3 株式会社コパンの概要

商 号 株式会社コパン

   本 店所在地 岐阜県多治見市平和町 4丁目 48 番地の 1

   代 表 者 取締役社長 市岡 道隆

   主な事業内容 スポーツクラブ・カルチャースクール・スーパー銭湯の経営、

   公共施設管理・運営（多治見市総合体育館、昭和体育館）他

   設 立 年 月 平成 4年 12 月

   資 本 金 141 百万円

4 日程

   平成 19 年 9 月 25 日（本日）取締役会決議

   平成 19 年 10 月 12 日（予定）臨時株主総会決議

平成 19 年 11 月 1 日（予定）事業譲渡

平成 19 年 12 月下旬（予定）清算結了

5 当社の業績に与える影響

本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、本日公表の平成 20 年 3 月期の中間・通期

業績予想（連結・個別）に織り込み済みであります。

以 上